[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СЕРОВО

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
                                                             РЕШЕНИЕ

18 мая 2017 года № 06-07
О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 24.11.2016 №11-03
«Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово»
На основании заключения Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 20.12.2016 № 15-30-1556/16-0-0, протеста прокуратуры Курортного района Санкт-Петербурга от 28.04.2017 № 03-01-2017/38, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 24.11.2016 №11-03 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово»:
в пункте 4.4 слово «Главы» исключить;
статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (службы)

5.1. К особым условиям труда (службы) относятся:

1) специальный режим работы (выполнение должностных обязанностей за пределами нормированной продолжительности рабочего времени, работа в выходные и праздничные дни).

2) напряженность работы (большой объем работы, необходимость выполнения работы в короткие сроки, оперативность в принятии решений);

3) напряженность работы (высокая интенсивность труда, выполнение заданий особой сложности, дополнительного объема работ);

5.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (службы) устанавливается в размере до 50 процентов должностного оклада.

5.3. При временном заместительстве (исполнении обязанностей временно отсутствующего лица, замещающего должность муниципальной службы) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (службы) исчисляется от должностного оклада по основной должности.
5.4. Решение об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) Главе МА ВМО п.Серово оформляется распоряжением Главы ВМО п.Серово.

5.5. Решение об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) муниципальным служащим структурных подразделений Местной Администрации оформляется распоряжением МА ВМО п.Серово.

5.6. Решение об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) муниципальным служащим Муниципального Совета оформляется распоряжением Главы ВМО п.Серово.»;
в пункте 6.2 абзац второй исключить;
в пункте 6.5 слово «Главы» исключить;
в пункте 7.4 числовые значения «8.1, 8.3– 8.4» заменить на числовые значения «7.1, 7.3»;
в пункте 7.6 слово «Главы» исключить;
2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник поселка Серово».

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово Бабенко А.В.
Глава ВМО п.Серово                                                                                                        А.В.Бабенко